

**Construcția trotuarului str. Stefan
Voda (Portiunea str. Gagarin str.
Bucos) s. Carpineni, rn Hincesti.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023

Lucrari de constructie.

Valoarea de deviz 989 493,85 lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari, demolari desrfaceri.				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	6,3500	270,16	1 715,52
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	75,0000	23,24	1 742,84
3	TrI1AA01 G3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte din siloz, in vagon sau auto, categoria 3	t	35,0000	6,45	225,92
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	35,0000	17,92	627,20
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,7000	540,93	1 460,51
		<i>Total</i>	lei			5 771,99
		Total Demontari, demolari desrfaceri. Inclusiv salariu				5 771,99 4 831,10
		2. Lucrari de terasament				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,9000	630,00	1 827,00
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,8500	574,00	487,90

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II				
8	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	8,6500	230,44	1 993,34
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,6500	932,98	1 539,42
10	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	85,0000	11,62	987,62
		<i>Total</i>	lei			6 835,28
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				6 835,28 3 920,36
		3. Strat fundatie pietris 100mm.				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	132,2000	708,05	93 604,80
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	972,0000	30,59	29 731,92
		<i>Total</i>	lei			123 336,72
		Total Strat fundatie pietris 100mm. Inclusiv salariu				123 336,72 24 133,82
		4. Imbracamintea trotuarului.				
13	RpDB34E	Coborirea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc	1,0000	79,76	79,76
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*20*8 cm, pe	m	1 685,0000	121,48	204 699,70

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 30x15 cm				
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm gri gr. 40mm	m2	972,0000	225,92	219 591,03
		<i>Total</i>	lei			424 370,49
		Total Inbracamintea trotuarului. Inclusiv salariu				424 370,49 101 625,71
		5. Intrari in curte				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	35,0000	708,05	24 781,91
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*20*8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	220,0000	121,48	26 726,37
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Gri 60mm	m2	280,0000	255,52	71 546,79
		<i>Total</i>	lei			123 055,07
		Total Intrari in curte Inclusiv salariu				123 055,07 21 387,35

		Total	lei	683 369,55
		Asigurari sociale	24 %	37 415,60
		Cheltuieli de regie	10 %	72 078,52
		Beneficii	4 %	31 714,54
		TVA	20 %	164 915,64
		Total deviz: Inclusiv salariu	989 493,85	

Intocmit

SRL „A.C.&Group S”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Carpineni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)